
Afgjort den 3. marts 2016

67

Kulturministeriet. København, den 22. februar 2015.

a. Kulturministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at præcisere formålsbeskrivelsen om
musikhandlingsplanen på Akt 125 7/5 2015 om anvendelse af udlodningsmidler til kulturelle formål.
Kulturministeriet anmoder endvidere om Finansudvalgets tilslutning til at yde et tilskud på 125.000
kr. til Dansk PEN’s informationskampagne om fribyordningen henvendt til kommunerne. Udgiften
afholdes af ikke-disponerede midler, som på tidligere års kulturelle aktstykker er blevet bevilget til
støttepuljen til fribyordningen.

b. Teksten om musikhandlingsplanen på Akt 125 7/5 2015 ønskes ændret, således at formålsangivel-
sen bringes i overensstemmelse med den seneste musikhandlingsplan ”Talent forpligter”, der afløser
den tidligere plan ”Mere musik – fra en stærk fødekæde”

På den baggrund præciseres formålet på Akt 125 7/5 2015 således:
”Bevillingen anvendes til Kulturministeriets nye musikhandlingsplan ”Talent forpligter”

2015-2018. Musikhandlingsplanen tager sigte på at styrke talentudviklingen i musikken, blandt andet
på musikskolerne og i forhold til unge talenter med internationalt potentiale. Støtten til komponister
og sangskrivere styrkes, og det høje bevillingsniveau til blandt andet rytmiske spillesteder viderefø-
res, herunder til spillesteder samt transportstøtte til rytmiske musikere og til international musikud-
veksling og musikeksport. Bevillingen fordeles af Kulturministeriet i henhold til Musikhandlingspla-
nen. ”

Desuden ønsker Kulturministeriet at yde et tilskud på 125.000 kr. til en informationskampagne om
fribyordningen henvendt til kommunerne. Informationskampagnen gennemføres af Dansk PEN.

Formålet med informationskampagnen er at fremme udbredelsen af fribyordningen, således at flere
kommuner vælger at deltage i ordningen.

c. Aktstykket forelægges Finansudvalget, fordi formålsbeskrivelsen om musikhandlingsplanen på Akt
125 7/5 2015 ikke afspejler den aktuelle musikhandlingsplan. Desuden forelægges aktstykket for Fi-
nansudvalget, fordi der på tidligere aktstykker fra puljen til fribyordningen alene er givet hjemmel til
at yde tilskud til kommuner, der er vært for fribyforfattere.
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e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til dels, at præcisere formålsbeskrivelsen
vedr. musikhandlingsplanen på Akt 125 7/5 2015, dels at anvende 125.000 kr. til informationskam-
pagne om fribyordningen i regi af Dansk PEN. Udgiften afholdes af ikke-disponerede midler, som på
tidligere års kulturelle aktstykker er blevet bevilget til støttepuljen til fribyordningen.

f. I henhold til lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevæddemål, jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 115 af 31. januar 2015 forelægges sager om fordeling af udlodningsmidler af kultur-
ministeren direkte for Finansudvalget.

København, den 22. februar 2015

BERTEL HAARDER

/ Nevena Janjic

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af Finansudvalget den 03-03-2016

2


